МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.02.2020
	№
	29

	пгт Нагорск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие территории муниципального образования Нагорское городского поселение Нагорского района Кировской области»
В соответствии со статьей 12 «Положения о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении Нагорского района Кировской области», утвержденным решением Нагорской поселковой Думы от 10.03.2016 №25/2, Решением Нагорской поселковой Думы от 06.02.2020 №31/1 «О внесении изменений в решение Нагорской поселковой Думы о бюджете муниципального образования Нагорского городского поселения  Нагорского района Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие территории муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области», утвержденную постановлением администрации Нагорского городского поселения от 19.11.2018 №312:
1.1. Приложение №1 «Паспорт» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2. Приложение №4 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение №5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Ведущему специалисту по исполнению бюджета и бухгалтерского учета руководствоваться положениями программы при формировании и организации исполнения бюджета Нагорского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
	Глава Нагорского городского поселения

	С.Ю. Исупов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации                                      С.Ю. Ларионов

СОГЛАСОВАНО

Специалист по юридическим вопросам                                А.В. Рычкова

Разослать: Прокуратура, бухгалтерия.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Нагорского городского поселения от
25.02.2020 №29

Приложение №1

ПАСПОРТ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Нагорского городского поселения

Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

Наименование подпрограмм
	отсутствуют

Цели муниципальной программы
	Создание для жителей Нагорского городского поселения комфортных условий проживания.

	Задачи муниципальной программы
	1. обеспечение первичных мер пожарной безопасности и правоохранительной деятельности;
2. обеспечение пассажирских перевозок в пгт. Нагорск
3. проведение работ по зимнему и весенне-летнему содержанию автодорог и искусственных сооружений на них; проведение работ по ремонту автодорог и искусственных сооружений на них;
4. проведение капитального ремонта муниципального жилья;
5. ремонт систем водоснабжения и теплоснабжения;
6. содержание кладбища в пгт. Нагорск;
7. содержание и ремонт тротуаров;
8. обеспечение уличного освещения;
9. уборка общественных мест;

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	1. Количество обслуживаемых пожарных водоемов, в т.ч. гидрантов –шт.
2. Количество установленных дорожных знаков – шт.
3. Количество жителей обеспеченных пассажирскими перевозками – чел
4. содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – км.
5. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – км
6. Доля  протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям- %;
7. Доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП - %
8. длина отремонтированных (реконструированных) водопроводных сетей – км
9. Площадь отремонтированного муниципального  жилья – кв.м.
10. Количество обслуживаемых светильников уличного освещения – шт.
11. Количество обслуживаемых установок уличного освещения – шт
12. Протяженность обслуживаемых тротуар (зимнее и летнее содержание) – м
13. Протяженность отремонтированных (построенных) тротуаров – м.

Этапы и сроки реализации  муниципальной программы

2019-2023 г.г.

	Объемы ассигнований   муниципальной  программы
		Источники финансирования
	Стоимость, тыс. руб.
	Итого

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	ВСЕГО
	[bookmark: _GoBack]5034,20403
	6212,16288
	13796,90
	2325,00
	2325,00
	29693,26691

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	1730,003
	11631,00
	0,00
	0,00
	13361,00300

	местный бюджет
	5034,20403
	4482,15988
	2165,90
	2325,00
	2325,00
	16332,26391

	внебюджетные источники
	0,00000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00000

Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	К концу реализации программы в 2023 году планируется достигнуть следующих результатов:
1. Количество обслуживаемых пожарных водоемов, в т.ч. гидрантов – увеличится до 50шт.
2. Количество установленных дорожных знаков – будет установлено 60шт.
3. Количество жителей обеспеченных пассажирскими перевозками – к концу реализации программы будет 100% -4000 чел,
4. содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 50,84км.
5. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – к концу 2023 года будет отремонтировано в общей сложности 7 км дорог
6. Доля  протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям- уменьшится до 60%;
7. Доля дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), совершению которых сопутствовало наличие неудовлетворительных дорожных условий, в общем количестве ДТП –уменьшится до 60 %
8. длина отремонтированных (реконструированных) водопроводных сетей – к концу 2023 года будет отремонтировано в общей сложности 3км
9. Площадь отремонтированного муниципального  жилья – к концу 2023 года будет отремонтировано в общей сложности  800кв.м.
10. Количество обслуживаемых светильников уличного освещения – к концу 2023 года количество светильников увеличится и составит 200 шт.
11. Количество обслуживаемых установок уличного освещения –7шт
12. Протяженность обслуживаемых тротуар (зимнее и летнее содержание) –3600м
13. Протяженность отремонтированных (построенных) тротуаров – к концу 2023 года будет отремонтировано в общей сложности 1500 м.